



ΠΗΓΑΣΟΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε.
ΟΜΙΛΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ
ΑΡ.Μ.Α.Ε. 13950/06/Β/86/36
ΜΠΕΝΑΚΗ 1, 15238 ΧΑΛΑΝΔΡΙ

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2006 έως 30 Ιουνίου 2006

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Εταιρείας ΠΗΓΑΣΟΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΑΕ και του ομίλου εταιρειών της. Συστοιέμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση δικτύου της www.pegasus.gr όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: Στυλιανός Κουρτέλλας
Ελεγκτική εταιρεία: Ορκωτοί Ελεγκτές Μουρ Στήβενς ΑΕ
Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη - θέματα έμφασης

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	ΟΜΙΛΟΣ			
	30.06.2006	31.12.2005	30.06.2006	31.12.2005
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	162.584.752,51	125.543.797,71	158.662.250,75	141.049.761,74
Αποθέματα	14.519.050,72	4.034.556,25	3.369.511,44	2.392.212,09
Απαιτήσεις από πελάτες	55.101.694,22	41.093.231,34	13.762.323,84	15.594.256,73
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	35.659.583,69	25.104.407,46	12.033.230,22	12.570.098,73
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	267.865.081,14	195.775.992,76	187.827.316,25	171.606.329,29
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	33.747.894,64	5.532.302,30	6.826.945,83	4.066.104,03
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	68.010.586,76	36.410.586,30	32.933.228,89	15.625.500,42
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	44.205.696,92	33.480.524,80	13.103.385,40	13.054.936,47
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	145.964.178,32	75.423.413,40	52.863.560,12	32.746.540,92
Καθαρή Θέση μετόχων Εταιρίας	120.162.107,94	118.547.393,79	134.963.756,13	138.859.788,37
Δικαιώματα Μειοψηφίας	1.738.794,88	1.805.185,57	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	121.900.902,82	120.352.579,36	134.963.756,13	138.859.788,37
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)	267.865.081,14	195.775.992,76	187.827.316,25	171.606.329,29

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ			
	30.06.2006	30.06.2005	30.06.2006	30.06.2005
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.01.2006 και 1.01.2005 αντίστοιχα)	120.352.579,36	95.854.425,45	138.859.788,37	113.113.090,66
Διανεμηθέντα μερίσματα και αμοιβές από κέρδη	-64.000,00	-703.447,20	0,00	0,00
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	4.442.343,56	0,00	2.522.420,53	0,00
Αναβαλλόμενη φορολογική υποχρέωση αποθεματικών αναπροσαρμογής παγίων	-6.425.527,23	0,00	-6.425.527,23	0,00
Διαφορά καθαρής θέσης από για πρώτη φορά ενοποιούμενη εταιρεία	602.887,13	0,00	0,00	0,00
Ζημία από υποτίμηση συμμετοχής	0,00	0,00	-1.142.289,07	0,00
Κέρδη/Ζημιές της περιόδου, μετά από φόρους	2.871.290,83	996.096,03	1.028.034,36	-637.097,11
Ζημία από πώληση ιδίων μετοχών	-83.601,64	0,00	-83.601,64	0,00
Αγορές/ (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	204.930,81	38.896,19	204.930,81	38.896,19
Υπεραξία από εκτίμηση ακινήτων στην εύλογη αξία	0,00	25.702.108,91	0,00	25.702.108,91
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.06.2006 και 30.06.2005 αντίστοιχα)	121.900.902,82	121.888.079,38	134.963.756,13	138.216.998,65

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ΕΜΜΕΣΗ ΜΕΘΟΔΟΣ)				
Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.01-30.06.2006	1.01-30.06.2005	1.01-30.06.2006	1.01-30.06.2005
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη/Ζημιές προ φόρων	2.984.980,60	1.688.513,22	915.046,31	-632.202,87
Πλέον/ μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.847.263,95	833.117,57	395.220,78	469.902,90
Προβλέψεις	-71.710,95	-19.007,29	-587.506,00	140.111,76
Συναλλαγματικές διαφορές	67.900,37	-69.803,71	787,34	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη, ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-638.662,30	24.341,56	-984.511,26	-961.143,91
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	2.230.652,07	643.949,41	750.481,13	236.607,40
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση/Αύξηση αποθεμάτων	1.820.260,32	-110.078,70	-977.299,35	41.478,32
Αύξηση/ Μείωση απαιτήσεων	-2.672.967,16	-5.430.427,45	3.026.004,49	753.243,36
Μείωση/ Αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών) (Μείον):	-954.447,98	2.024.180,41	51.374,71	-1.113.488,81
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-1.966.862,59	-633.969,36	-757.412,96	-239.209,62
Καταβεβλημένοι φόροι	-344.139,15	-377.366,64	-25.244,84	-21.342,18
Σύνολο εισροών/εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	2.302.267,18	-1.426.550,98	1.806.940,35	-1.326.043,65
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-18.779.733,24	-139.451,49	-19.997.298,10	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-594.007,44	-566.057,77	-180.296,53	-370.478,90
Αγορά ιδίων μετοχών	-47.288,24	-83.599,10	-47.288,24	-83.599,10
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	56.755,02	33.024,69	4.000,02	28.772,59
Τόκοι εισπραχθέντες	13.458,90	2.875,32	6.163,50	1.299,89
Μερίσματα εισπραχθέντα	1.012.774,94	15.239,33	977.566,59	694.752,80
Εισπράξεις από πωλήσεις ιδίων μετοχών	168.617,41	49.014,06	168.617,41	49.014,06
Εισπράξεις από πωλήσεις θυγατρικών, συγγενών και μείωση λοιπών επενδύσεων	4.667.913,62	0,00	11.069,62	2.215,98
Σύνολο εκροών/εισροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-13.501.509,03	-688.954,96	-19.057.465,73	321.977,32
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	12.864.752,86	2.449.406,60	17.307.728,47	985.769,05
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-28.965,06	-60.749,40	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	-208.248,21	0,00	-1,00
Σύνολο εισροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	12.835.787,80	2.180.408,99	17.307.728,47	985.768,05
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	1.636.545,95	64.903,05	57.203,09	-18.298,28
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	611.729,01	724.749,45	110.101,53	100.916,61
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	2.248.274,96	789.652,50	167.304,62	82.618,33

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ							
	ΟΜΙΛΟΣ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
	1.01-30.06.2006	1.01-30.06.2005	1.04-30.06.2006	1.04-30.06.2005	1.01-30.06.2006	1.01-30.06.2005	1.04-30.06.2006	1.04-30.06.2005
Κύκλος εργασιών	100.587.261,40	79.902.362,04	56.812.843,73	43.319.761,50	36.830.545,28	33.278.229,41	19.886.155,85	17.249.665,92
Μικτά κέρδη	34.138.496,35	29.534.952,22	20.859.510,06	18.253.456,06	13.376.420,13	11.633.741,66	7.592.910,83	6.906.756,02
Κέρδη/Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	4.349.939,17	2.366.307,47	4.246.758,93	4.483.011,51	687.341,58	-1.333.345,99	749.692,37	382.838,64
Κέρδη/Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	7.268.316,90	3.199.425,04	5.713.690,65	4.873.271,18	1.082.562,36	-863.443,09	1.209.909,54	598.445,22
Κέρδη/Ζημιές προ φόρων	3.544.637,33	1.688.513,22	4.032.956,73	4.043.086,88	915.046,31	-632.202,87	1.257.860,68	1.023.005,49
Μείον Φόροι	-673.346,50	-692.417,19	-340.479,40	-397.526,91	112.988,05	-4.894,24	191.655,61	-17.129,56
Κέρδη/Ζημιές μετά από φόρους	2.871.290,83	996.096,03	3.692.477,33	3.645.559,97	1.028.034,36	-637.097,11	1.449.516,29	1.005.875,93
Κατανέμονται σε:								
Μετόχους Εταιρείας	3.312.168,94	821.540,01	3.599.259,75	3.389.401,84	1.028.034,36	-637.097,11	1.449.516,29	1.005.875,93
Δικαιώματα Μειοψηφίας	-440.878,11	174.556,02	93.217,58	256.158,13	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη/Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή (σε ευρώ)	0,070921	0,017576	0,077069	0,072513	0,022013	-0,013630	0,031038	0,021520

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των ενοποιούμενων εταιρειών είναι: ΠΗΓΑΣΟΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ: 2002 έως 2005, ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΕΕ: 2003 έως 2005, Ν. ΛΙΑΠΗΣ ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΙΚΗ ΑΕ: 2003 έως 2005, ΠΗΓΑΣΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΛΕΗΧΟΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΑΕ: 2003 έως 2005, ΜΕΛΛΟΝ GROUP (ΓΚΡΟΥΠ) ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΣΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: 2001 έως 2005, ΠΕΡΙΟΔΙΚΑ HACHETTE RIZZOLI ΑΕ: 2000 έως 2005, ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ & ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΑΝΩΣΗ: 2005, SPORT PLUS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ: 2003 έως 2005, ΠΗΓΑΣΟΣ INTERACTIVE ΑΕ: 2003 έως 2005 και ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ ΙΡΙΣ ΑΕ 2005.

2. Στη διάρκεια της περιόδου η Εταιρεία αύξησε το ποσοστό συμμετοχής της στη συγγενή εταιρεία ΤΗΛΕΤΥΠΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΑΕ, στο 24,07281%.

Την ίδια περίοδο η Εταιρεία εξαγόρασε αντί 17 εκ. ευρώ το 20% της συγγενούς εταιρείας ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ ΙΡΙΣ ΑΒΕ, διαμορφώνοντας το συνολικό ποσοστό συμμετοχής της στο 50%. Από 1.1.2006 η εταιρεία ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ ΙΡΙΣ ΑΒΕ με το δεδομένο του κοινού ελέγχου, περιλαμβάνεται στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις με την μέθοδο της αναλογικής ενσωμάτωσης.

3. Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των παγίων στοιχείων της Εταιρείας. Επί των ακινήτων εταιρείας υπό κοινό έλεγχο, έχουν εγγραφεί προσημειώσεις υποθηκών ύψους ευρώ 98.958 χιλ. για εξασφάλιση κυρίως μακροπρόθεσμων τραπεζικών δανείων ύψους ευρώ 61.633 χιλ. περίπου.

4. Δεν υφίστανται επίδικες απαιτήσεις ή υπό διαιτησία διαφορές της Εταιρείας ή των ενοποιούμενων εταιρειών του Ομίλου καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων, που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας και του Ομίλου.

5. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού της Εταιρείας και του Ομίλου την 30ή Ιουνίου 2006 ήταν άτομα 560 και 1.531 αντίστοιχα και την 30ή Ιουνίου 2005 άτομα 575 και 1.225 αντίστοιχα.

6. Οι συναλλαγές της Εταιρείας και του Ομίλου με τις συνδεδεμένες κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 στην τρέχουσα περίοδο εταιρείες είναι:

	Πωλήσεις	Αγορές	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις
Εταιρείες	3.484.515,53	11.902.552,78	1.472.636,88	5.575.695,84
Ομίλου	6.531.289,41	800.977,34	8.241.720,80	948.495,98

7. Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση είναι:

Επωνυμία	Χώρα έδρας	Ποσοστό συμμετοχής της μητρικής στο κεφάλαιο της ενοποιούμενης	Μέθοδος ενοποίησης
ΠΗΓΑΣΟΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΑΕ	Ελλάδα	Μητρική	
ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΕΕ	Ελλάδα	100%	Ολική ενσωμάτωση
Ν. ΛΙΑΠΗΣ ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΙΚΗ Α.Ε.	Ελλάδα	51%	Ολική ενσωμάτωση
ΠΗΓΑΣΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΛΕΗΧΟΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΑΕ	Ελλάδα	99%	Ολική ενσωμάτωση
ΜΕΛΛΟΝ GROUP (ΓΚΡΟΥΠ) ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΣΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ	Ελλάδα	50%	Ολική ενσωμάτωση
ΠΕΡΙΟΔΙΚΑ HACHETTE RIZZOLI ΑΕ	Ελλάδα	50%	Ολική ενσωμάτωση
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ & ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΑΝΩΣΗ	Ελλάδα	96,96%	Ολική ενσωμάτωση
SPORT PLUS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	Ελλάδα	90%	Ολική ενσωμάτωση
ΠΗΓΑΣΟΣ INTERACTIVE ΑΕ.	Ελλάδα	99,25 %	Ολική ενσωμάτωση
ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ ΙΡΙΣ ΑΒΕ	Ελλάδα	50%	Αναλογική ενσωμάτωση από 01.01.2006 (έως 31.12.2005 με τη μέθοδο της Καθαρής Θέσης).
3NSOLD ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	Ελλάδα	50%	Μέθοδος Καθαρής Θέσης
ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΕ	Ελλάδα	33,33%	Μέθοδος Καθαρής Θέσης
NARAD ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΠΛΗΘΙΩΝ ΔΙΑΦΗΜΙΣΕΩΝ	Ελλάδα	50%	Μέθοδος Καθαρής θέσης
ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΝΟΜΩΝ	Ελλάδα	20%	Μέθοδος Καθαρής θέσης
ΑΕ ΠΡΑΚΤΟΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΟΔΙΚΟΥ ΤΥΠΟΥ	Ελλάδα	33,50%	Μέθοδος Καθαρής θέσης

Χαλάνδρι, 25 Ιουλίου 2006

Οι δημοσιευμένες Περιοδικές Οικονομικές Καταστάσεις εγκρίθηκαν από το Δ.Σ. της εταιρείας στην συνεδρίαση της 27 Ιουλίου 2006.

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Ο Εντεταλμένος Σύμβουλος

Ο Οικονομικός Δ/ντής

Η Προϊσταμένη Λογιστηρίου

Γεώργιος Φ. Μπόμπολας
Α.Δ.Τ. Α 162260

Φώτιος Γ. Μπόμπολας
Α.Δ.Τ. Ξ 434012

Αλέξιος Κ. Σκαναβής
Α.Δ.Τ. Π 269854

Σπυρίδων Α. Βενέτης
Α.Δ.Τ. Ρ 704118

Βικτωρία Κ. Ανέστου
Α.Δ.Τ. Χ 571046